
FAKULTA EKoNOMICKÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Pracoviště oponenta:

HoDNOCBNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok 20|5120|6

Petra Bozděchová

Ekonomická a regionální geografie

Zahraniční obchod států ležících při datové hranici

RNDr. Jiří Preis' Ph.D.

KGE FEK

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší' N-ne|ze hodnotit)
A) Definovárrí cílťr práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracováni práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i práci klasifi kovat klasifikačním stupněm: I

12 3  4  N
!!xn!
TX!T!
!!XT!
!XTNtr
!!XTN!xnntrntxnn
NXTUD
trTXNtr
TX!Ntrtrxtnn
nx!!tr
!!x!!
!XTNT
!!xntr

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Autorka zptacovává velmi zajimavé téma, které se zabyvá geograficky vzdáIenou oblastí a velmi
specifickým jevem . vlivu datové hranice nazahraníční obchod států v jejím okolí (konkrétně pak
nejvíc Samoi). Autorka se nedala moc práci s rešeršní částí svého projektu - soubor publikací a statí
vztahqicí se k tématu spíše připomíná telefonní seznam. Chybí podrobnější analýza v souvislosti ke
zvolenému tématu.
Autorce se občas nedaří správně ťormulovat myšlenky nebo interpretovat grafy:
- věková pyramida neukazuje nic o počtu zemřelých či narozených v populaci;
- na S. 30 je v grafu uveden údaj za ''Tichomoří'', přičemžnenijasné, které státy do této skupiny
autorka zahlnuje;
- na S. 45 atrtorka píše, slabou stránku turismu může b;ft přírodní katastrofa nebo konkuÍence;
- obr. l4 zahrnuje tzv. ''emerging Asia'' - není jasné, které státy autorka myslí.
Vybrané demografické a socioekonomické údaje u vybranýchzemí by bylo lepší utřídit tabelárně a
pak interpetovat' V textu to působí nepřehledně a navíc ne vždy jsou pro všechny státy stejné.



k ř,iL"ii*i.:íá 4:".š''l}!i{}r:ilIii,tÍ'
W ?.e#&*ť1*t'#g't.

|3 ?á l,.,} t.Ni, t,'I T,
ý FLs.l,lÁ

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Pozitivně lze hodnotit snahu ziskat kvalitiativni ďata elektronickou korespondencí s čechem žijícim na
Samoi i český konzulát obsluhující tento region v australském hlavním městě Canberra.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:J

1) Na s.35 píšete: ''Časová pásma mají negativní a ekonomicky významný dopad na umístění
PZI...'' Vysvětlete a rozviňte tuto tezi.
2) Došlo pdole Vašeho zkoumánikvýrazné akceleraci samojského HDP poté, co zmenilo své časové
pásmo směrem nazápad od datové hranice? Máte pro to nějaké významné ďůkazy
na zák|adě makroekonomických ukazatelů? Je patrné, že Samoa tento krok pozitivně hodnotí - máte
také nějaké postřehy místních politiků, novinářů či expertů nazák|aďě rešerŠe literatury a zdrojů,
kterou jste provedla?
3) Jsou jiné země, které uvažují o něčem podobném, jako udělala Samoa?

V Plzni. ďne I7,5,20|6

Metodické pomámky:
' Kliknutím na pole vybérte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . 10 vět.
3 otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽtři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originá|u).

titele


